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gang de kommer i Folketinget: Der er ikke lige- 
stilling, Colette. Hver eneste gang nævner de 
det. Det ved man jo også godt, når man selv er 
med. 

Hvad med Håndværksrådet? Men det er må- 
ske ligegyldigt, for det er kun små selvstændige, 
og de snyder jo sikkert, hvis de skal have syge- 
dagpengeforsikringen. Hvis de skal have penge, 
så snyder de sikkert. Jeg hørte jo godt Enhedsli- 
stens hr. Frank Aaen dernede; der er jo nok et el- 
ler andet med, at vi ikke rigtig sådan lige kan se, 
hvad det er, de laver. 

Jeg gerne spørge om en ting: Tror man, at en 
lille selvstændig, der har bygget sin egen butik, 
ville gå hen og bytte bytte købmand for syge- 
dagpenge på 700 kr. i stedet for at fare ud i sin 
egen butik og genere noget mere skub i butikken 
og tjene nogle flere penge? Man ville være en 
meget, meget dårlig bogholder i sin egen butik, 
hvis det var sådan nogle numre, man gik og 
tænkte i. Det er det ikke! 

Det, det er, er -  og jeg taler på nogle menne- 
skers vegne -  om vi ikke herindefra bare en 
gang kunne sætte os ned og sige, at vi skulle se 
at få det her område afdækket. Det var det ene- 
ste, jeg ville, intet andet, det var det eneste, og 
det kostede ikke en krone. Tak. 

Kl. 17:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet... 
Hr. Frank Aaen melder sig lige i sidste øjeblik 
for en anden omgang. 

Kl. 17:36 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Det er, fordi det sidste alligevel ikke skal have 
lov til at stå helt uimodsagt. Altså, der er jo in- 
gen tvivl om, at masser af mennesker laver et 
ganske almindeligt, fornuftigt, godt stykke ar- 
bejde, og jeg vil såmænd også gerne hjælpe dem, 
intet problem med mig. Jeg synes bare, at man 
skal være opmærksom på, at der altså er rigtig 
mange, som, når de så får øje på forskellige be- 
gunstigelser, ikke kan lade være med at misbru- 
ge dem. Lad mig bare gøre opmærksom på, at 
de, der i sin tid deltog i selskabstømmeriet, hvor 
statskassen blev lempet for 2 mia. kr., stort set 
alle sammen var selvstændige erhvervsdrivende 
med under ti ansatte. Det var det altså. 

Vi ser i dag det der med, at nogle køber kæm- 
pemæssige Mustanger, eller hvad de hedder, 
sportsbiler, og får sat gule plader på dem for at 
kunne køre op og ned ad Strandvejen hver søn- 

dag, fordi de synes, at det ser skideflot ud, og 
dermed altså undlader at betale en masse penge 
til statskassen i de afgifter, de burde betale, og 
det er altså ikke Mærsk McKinney Møller, der 
gør det, vel? Det er små selvstændige. Og det er 
ikke for på nogen måde at sige, at alle små selv- 
stændige har en skidt karakter, jeg vil bare sige, 
at der er rigtig mange mennesker i det her sam- 
fund, som ikke kan holde nallerne væk, når de 
får øje på en fidus, og det er derfor, man er nødt 
til at få lavet om på hele det system, vi har i dag, 
med, at der er fiduser i skattelovgivningen og 
selskabslovgivningen, som gør, at mennesker 
kan berige sig. 

Det var bare det, jeg prøvede at sige. Så kan vi 
tage fat i det, og jeg vil meget gerne være med til 
at hjælpe fornuftige formål i gang. Det var det, 
jeg prøvede at sige med, at vi faktisk støtter, at 
der er mulighed for at sætte økologi, vedvaren- 
de energi og andre fornuftige ting i gang, men 
ikke med de metoder, som bliver anvendt i dag, 
og som desværre så ofte bliver misbrugt. 

Kl. 17:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Og så skal jeg lige sige til hr. Frank Aaen, 
at »skideflot« ikke er et ord, der indgår i Folke- 
tingets ordbog. 

Fru Colette Brix, og jeg går ud fra, at det er 
som ordfører i anden omgang. Eller er det en 
kort bemærkning? 

Kl. 17:38 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Det var da rart at høre, at hr. Frank Aaen sagde, 
at der også er gode selvstændige. Der er også 
skidte selvstændige. Det er der jo overalt. Der er 
gode folketingspolitikere, og der er knap så 
gode folketingspolitikere. Og til det der med at 
holde nallerne for sig selv, vil jeg sige, at det da 
er fuldstændig rigtigt, at det skal man da helst, 
men vi kan jo bare ikke kontrollere alt og alle 
ned til mindste detalje. 

Men når man begynder at have den der lidt 
mistroiske holdning til de selvstændige, så slår 
jeg altså bak, for jeg har også mit kendskab til 
området igennem 25 år, og jeg kan godt garante- 
re, at det ikke er de ting, der ligger dem mest på 
sinde; det er altså at få gang i butikken og tjene 
nogle ordentlige penge -  og i øvrigt også kom- 
me til at betale noget skat, for så tjener man jo 
netop penge. 

Så det har ikke noget med det at gøre. Lad 
være med at trække debatten ned på det der 


